国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 匚2022〕 50号

关于召开〃
提高住院患者抗菌药物治疗前病原

学送检率
″
专项行动工作会议的通知

各有关单位 :

为贯彻落实国家卫生健康委办公厅关于2021年和2022年国

家医疗质量安全改进目标相关文件 (国 卫办医函 匚2021〕 76号 、

国卫办医函 匚2022〕 58号 )要求,进一步推动国家医院感染管

理专业、临床检验专业及药事管理专业质控中心联合印发的《“提

高住院患者抗菌药物治疗前病原学送检率
”
专项行动 (以 下简称

“
专项行动

”)指导意见》,经研究,国家卫生健康委医院管理研

究所 (国家医院感染管理专业质控中心挂靠单位 )决定召开专项

行动工作会,现将有关事项通知如下:

一、会议内容

(一 )汇报专项行动工作开展情况。

(二 )发布专项行动宣传片及海报。

(三 )汇报哨点医院基线调查情况。

(四 )哨 点医院信
`息
上报系统数据收集中常见问题。

二、会议时闾

2022年 6月 24日 1⒋ 00-1⒎ 00。

三、会议地点

腾 讯 会 议 ID∶ 472801186,会 议 密 码 :0624。

四、参会人员

(一 )各省级医院感染管理专业质控中心相关工作负责人。

(二 )各哨点医院专项行动工作负责人。

(三 )特邀专家 (详见附件)。

五、其他事项

(一 )请注册后参会。因线上会议规模数量限制,如一个单

位多人参加,请使用一个账号登录。

(二 )为保证会议效果,进入会场后请将名称更改为
“
本人

姓名
”

或
“
单位名

”。

六、联系方式

联 系 人:医疗服务与安全研究部 张洁、赵烁

联 系 电 话 :010-81138560

电 子 邮 箱 :ygglzx2012a163。 c。m

附件:特邀专家名单

理研究所

附件

索继江

茅一萍

特邀专家名单

中国人民解放军∫总医院

徐州医科大学附属医院